
202５年２月6日 

株式会社王将フードサービス様によるお子様弁当寄贈について 

一般社団法人全国食支援活動協力会 

日頃より本会の活動にご理解、ご支援賜り感謝申し上げます。 

この度、株式会社王将フードサービス様より、春休み期間の子どもたちへ『お子様弁当』を寄贈いただける 

ことになりました。全国食支援活動協力会では、本取り組みの申し込み窓口として連携しております。 

以下の概要に沿って、一人でも多くの子どもたち（子ども以外の方は対象外です。）へ、『お子様弁当』の 

無料配布にご協力頂けますと幸いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

＜寄贈内容＞ 

【 商 品 名 】  餃子の王将 『お子様弁当』 

【 受 取 方 法 】  申込店舗へ指定時間内に受け取りに行ってください。 

【 実 施 期 間 】  2025年 ３月 25日（火） ～ ４月５日（土）  12日間 

【 実 施 店 舗 】  餃子の王将・直営店舗 

【店舗対応食数】  １回あたり最大 50食 

【お申込み期間】 ※お申込み店舗地域によって異なります。

東日本地域：北海道～東海（三重県含む） ２月 20日（木）10時～2月 27日（木）15時 

西日本地域：近畿～九州 ２月 21日（金）10時～2月 28日（金）15時 

【店舗受取り時間】 午前 10：30～11：00  午後 16：00～16：30 

※実施日時・上限食数は、店舗により、毎回異なります。

必ずご利用店舗の実施日や上限食数を、事前に確認してください。

【 配 布 対 象 】  ※本支援の対象は子どもです。

・全国のこども食堂等こどもの居場所、母子生活支援施設、児童養護施設、

自立援助ホーム、里親・ファミリーホーム等をご利用される子ども、

または 子どもの居場所から食支援を受けている子ども、

または 施設退所者、孤立した子ども（２０歳未満）

・孤食にならないよう、子どもと一緒に食事をしていただける場合は、

大人の方（保護者の方やスタッフの方）にもどうぞご提供ください。 

※無条件にお子様以外の方にご提供することはお控えください。

【実施店舗情報】2025spring.xlsx 

＜寄贈の申し込み方法＞ 

① 予約サイトから会員登録 （過去に、会員登録済みの場合は、同じアカウントでご利用可能です）

② 会員登録後、予約サイトから申込手続き

【予約サイト】    https://www.mow.jp/cn1/2025ohsho_mowls 

【サイト使用方法】https://www.mow.jp/_userdata/pdf/2023/osyomanyual1031.pdf 

③ 申込手続き後、『完了メール』をメール受信 ※完了メールが届かない場合、《受取票》は発行されません

④ 後日【食支援協】から個別に《受取票》をメール受信  ※《受取票》がない場合、お弁当は受取できません

※完了メールが届かない、受取票が届かない 等の場合は、必ずお問合せください



＜申し込みから受け取りまでの流れ＞ 

 

 

※予約サイトの会員登録時には下記の情報をご記入ください。 

紹介をもらった団体の団体名：【その他】全国食支援活動協力会 

  紹介をもらった団体の担当者名： 事務局 

紹介をもらった団体の連絡先電話番号：03－5426－2547 

 

＜注意事項＞ 必ずご一読ください。 

◆申し込みは 1団体あたり５回まで （システムに表示されている食数は残数です） 

◆食数、日程は、店舗ができる限り協力できる範囲で設定しています。そのため、以前より 

少なくなっている場合もございますが、何卒ご理解いただけますと大変助かります。 

◆あらかじめ、学校の休み期間・給食の有無を確認の上、配布食数、日程をご計画ください。  

◆配布食数に即した数量でお申し込みください。 

◆配布数の見込みがない状況で、予約枠上限数を独占し、後日キャンセルする行為はご遠慮ください。 

◆緊急時を除き、店舗・王将本社・王将東京本社へ直接ご連絡することはお控えください。 

◆午前の受取で、店舗が開店前の場合、防犯上、自動ドアがロックされている可能性があります。 

お弁当の受取に支障がある場合は、店舗にお電話していただいて結構です。 

◆ご利用者様が直接申し込むことはできません。必ず団体様経由で、子どもたちへご提供ください。 

◆申込期間終了後は、受取店舗・日時の変更、追加申し込みはできません。 

◆無料配布分とは別に、ご購入での追加注文は、混乱を招くため原則対応していません。 

 

＜『店舗スタッフ様へのメッセージ』 や 『お子様弁当とお子様』の画像等について お願い＞ 

・王将店舗スタッフ様へのメッセージや、お礼状、画像（可能な範囲で撮影できたもの）等を 

できるだけお送りください。 （王将様へお渡しするため、『お子様弁当』関連のものに限ります） 

※指定のフォーム等の詳細については、後日当会からご案内いたします。 

・王将様へのメッセージや、お子様の笑顔の画像、お手紙・作品などは、繁忙時に対応いただいた  

店舗スタッフ様のモチベーションアップにつながり、活力につながっているとお聞きしています。 

・もし、お子様と店舗スタッフが一緒に撮影した画像がありましたら、ぜひお送りください！     

店舗スタッフの方に喜んでいただけるとのことです。また、機会があれば、王将フードサービス様

のプレスリリースに掲載させていただく場合があります。（ただし、お子様の画像が王将様の社内・ 

社外に公開可能な場合に限ります。掲載時には必ず事前確認いたします。） 

 

【お問合せ先】 

一般社団法人全国食支援活動協力会 事務局  

03-5426-2547 （平日 10～17時） 

saposen@mow.jp 

申込み
『完了メール』 受信

＜提供日時・食数が確定＞
《受取票》 受信・印刷

※３/11以降配信予定
当日受取


